
O r i g i n a l e  
  
 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 
AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 
DETERMINAZIONE 

NUMERO 565 DEL 12/09/2025 
 
 

OGGETTO: 
 
Proroga termini presentazione domande di partecipazione avviso di mobilità esterna ai 

sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 

indeterminato di Funzionario Amministrativo Contabile – Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione da assegnare al Settore Finanziario e Tributi 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 
 

OGGETTO: 
Proroga termini presentazione domande di partecipazione avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 
30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario 
Amministrativo Contabile – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione da assegnare al Settore 
Finanziario e Tributi 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 
 

Dato atto che:  
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 18/12/2024 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2025/2027;  
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 18/12/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 

2025/2027 
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 225 del 20/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2025/2027 e successive variazioni; 
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 28/03/2025 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027 e successive modifiche; 
 

Premesso che: 
• con determina n. 501 del 07.08.2025 è stato approvato lo schema di avviso per la procedura di mobilità 

esterna volontaria per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di Funzionario 
Amministrativo Contabile – Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, presso il Settore Finanziario 
e Tributi  

• l’avviso è stato pubblicato sul Portale di Reclutamento INPA, all’Albo Pretorio on line e sul sito 
istituzionale del Comune di Brandizzo dal 7 agosto 2025 con scadenza di presentazione delle domande al 
14 settembre 2025; 

 
Considerato che il numero delle domande presentate fino ad ora appare insufficiente per assicurare un 

esito soddisfacente della mobilità, atto a garantire una graduatoria utile per la copertura del fabbisogno 
dell'ente; 
 

Ritenuto pertanto necessario disporre la proroga dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, 
di n. 1 posto di Funzionario Amministrativo Contabile – Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, 
presso il Settore Finanziario e Tributi; 
 

Dato atto che: 
• il termine per la presentazione delle domande, originariamente in scadenza il 14 settembre 2025, è 

prorogato sino al 22 settembre 2025 
• ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto previsto dall’avviso 

approvato con determina n. 501/2025 
• la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato domanda di 

partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto, confermata la validità delle 
domande ad oggi pervenute 

• il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale InPA, all’Albo Pretorio on line e 
sul sito istituzionale del Comune di Brandizzo; 
 
Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213 e precisato che non essendovi impegno di spesa 
o accertamento di entrata, non necessita sul presente atto il parere di regolarità contabile; 
 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 
sindacale n. 25/2024 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di Giunta 
Comunale n. 225/2024 di approvazione del P.E.G. per il triennio 2025-2027 - parte finanziaria e successive 
variazioni; 

 



Visti: 
 il vigente Regolamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 

07/12/2022 e s.m.i.; 
 il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 
 il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 
 il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 
 il vigente C.C.N.L. del Comparto/Area Funzioni Locali; 
 il D. Lgs. n. 82 del 07.03.2005 “Codice dell’amministrazione digitale”; 
 lo Statuto Comunale,  
 il regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) di prorogare il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di mobilità 
esterna volontaria per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di Funzionario 
Amministrativo Contabile – Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, presso il Settore Finanziario e 
Tributi, approvato con determina n. 501/2025, fino alla data del 22 settembre 2025; 

 
2) di dare atto che: 

 ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto previsto dall’avviso 
approvato con determina n. 501/2025 

 la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato domanda di 
partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto, confermata la validità delle 
domande ad oggi pervenute; 

 
3) di pubblicare il testo integrale del presente provvedimento sul Portale InPA, all’Albo Pretorio on line e 

sul sito istituzionale del Comune di Brandizzo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

Firmato Digitalmente 
 Giurleo Romina 

 
 


